

## BP 2023

## EXPLOITATION

RECETTES		CA 2021	BP 2022 voté	BP + DMs 2022	CA 2022	BP 2023
013	ATTENUATION DE CHARGES	654 099,48	600 000,00	600 000,00	544 959,64	537 000,00
70	VENTES PROD.FAB.,PREST.SERV., MAR.	41 091 574,65	5 733 555,75	5 733 555,75	6 199 121,92	4 889 500,00
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	74 617,94	37 490 794,40	35 810 299,40	36 955 088,22	36 939 949,38
75	AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE	6 720 835,50	5 471 000,00	5 471 000,00	6 119 844,30	5 346 000,00
76	PRODUITS FINANCIERS	3 300,46	0,00	0,00	1 815,70	0,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	7 248 644,26	3 798 000,60	1 240 100,60	1 642 896,99	8 403 450,46
	<i>dont surévaluation reversements CITEO</i>	<i>959 458,00</i>				
	<i>dont cessions d'immobilisations</i>	<i>278 460,39</i>	<i>222 000,00</i>		<i>188 999,99</i>	<i>252 000,00</i>
	<i>dont pacte financier</i>	<i>5 880 207,16</i>				
78	REPRISES SUR PROVISIONS	638 202,41	800 000,00	800 000,00	803 240,00	96 808,26
	<i>dont contentieux Suez</i>	<i>406 075,85</i>				
	<i>dont dissolution SEM</i>		<i>800 000,00</i>	<i>800 000,00</i>	<i>800 000,00</i>	
042	OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS	654514,31	751 765,00	751 765,00	574 730,31	10 542 195,00
<b>TOTAL RECETTES D'EXPLOITATION</b>		<b>57 085 789,01</b>	<b>54 645 115,75</b>	<b>50 406 720,75</b>	<b>52 841 697,08</b>	<b>66 754 903,10</b>

DEPENSES		CA 2021	BP 2022 voté	BP + DMs 2022	CA 2022	BP 2023
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	25 977 546,87	28 631 725,00	28 539 825,00	26 258 536,75	29 279 800,00
012	CHARGES DE PERSONNEL	7 599 682,61	8 108 700,00	7 483 700,00	7 431 946,22	8 500 000,00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	6 395 102,02	6 708 000,00	11 420 019,00	11 257 644,05	5 336 000,00
	<i>dont reversements aux EPCI</i>	<i>6 310 355,93</i>	<i>6 600 000,00</i>	<i>11 312 019,00</i>	<i>11 185 204,58</i>	<i>5 200 000,00</i>
66	CHARGES FINANCIERES	2 051 569,09	2 102 000,00	2 102 000,00	2 007 493,98	2 132 000,00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	5 624 762,87	1 642 000,00	1 642 000,00	1 628 025,49	959 400,00
	<i>dont annulation charges constatées d'avance (sacs)</i>	<i>3 020 000,00</i>				
	<i>dont intérêts moratoires Suez</i>	<i>1 378 493,76</i>				
	<i>dont sous-évaluation de la grille tarifaire</i>	<i>946 479,47</i>				
	<i>dont abandon participations SEM</i>	<i>0,00</i>	<i>831 265,00</i>	<i>831 265,00</i>		
	<i>dont pacte financier</i>					
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	0,00	186 300,00	75 002,74	75 002,74	49 493,25
022	DEPENSES IMPREVUES FONCTIONNEMENT	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00
042	OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS	5 452 828,43	5 000 055,00	5 038 801,00	5 035 830,58	5 973 365,00
<b>TOTAL DE L'EXERCICE</b>		<b>53 101 491,89</b>	<b>52 478 780,00</b>	<b>56 301 347,74</b>	<b>53 694 479,81</b>	<b>52 230 058,25</b>
002	DEFICIT ANTERIEUR REPORTE	15 534 771,95	11 550 474,83	11 550 474,83	11 550 474,83	12 403 257,56
<b>TOTAL DEPENSES D'EXPLOITATION</b>		<b>68 636 263,84</b>	<b>64 029 254,83</b>	<b>67 851 822,57</b>	<b>65 244 954,64</b>	<b>64 633 315,81</b>

<b>RESULTAT D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE</b>	<b>3 984 297,12</b>	<b>2 166 335,75</b>	<b>-17 445 101,82</b>	<b>-852 782,73</b>	<b>14 524 844,85</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION CUMULE 2023</b>					<b>2 121 587,29</b>

## INVESTISSEMENT

RECETTES		CA 2021	BP 2022 voté	BP + DMs 2022	CA 2022	BP 2023
16	EMPRUNT	13 500 000,00	2 700 000,00	2 700 000,00	0,00	2 535 000,00
26	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0,00	31 265,00	31 265,00	31 265,00	0,00
27	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	327 351,78	1 072 000,00	1 072 000,00	1 071 755,00	287 000,00
040	OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS	5 452 828,43	5 000 055,00	4 913 801,00	5 035 830,58	5 973 365,00
<b>TOTAL DE L'EXERCICE</b>		<b>19 280 180,21</b>	<b>8 803 320,00</b>	<b>8 717 066,00</b>	<b>6 138 850,58</b>	<b>8 795 365,00</b>
001	EXCEDENT ANTERIEUR REPORTE	2 195 036,28	15 579 532,45	15 579 532,45	15 579 532,45	15 635 738,33
<b>TOTAL RECETTES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>21 475 216,49</b>	<b>24 382 852,45</b>	<b>24 296 598,45</b>	<b>21 718 383,03</b>	<b>24 431 103,33</b>

DEPENSES		CA 2021	BP 2022 total voté	BP + DMs 2022	CA 2022	RAR 2022	Propositions 2023	BP 2023 total
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	4 106 371,61	4 460 422,00	4 460 422,00	4 350 834,92	0,00	4 203 000,00	4 203 000,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	18 959,06	95 905,00	95 905,00	19 341,85	38 881,99	25 000,00	63 881,99
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	781 181,06	2 653 754,45	2 778 754,45	814 833,82	1 834 319,69	1 578 927,20	3 413 246,89
20211	OPERATION UNITE D HYGIENISATION	26 833,00	2 616 006,00	2 616 006,00	24 943,80	64 317,20	-64 317,20	0,00
20231	OPERATION ULTRA FILTRATION A METHAVALOR						1 019 317,20	1 019 317,20
20232	RENOUVELLEMENT DE LA FLOTTE DE CAMIONS						650 000,00	650 000,00
20233	OPERATION MODERNISATION DES MULTIFLUX						100 000,00	100 000,00
20234	OPERATION REMISE EN ETAT UNITE DE METHA SGS						750 000,00	750 000,00
27	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	307 825,00	305 000,00	305 000,00	297 960,00	0,00	310 000,00	310 000,00
040	OPERATIONS D'ORDRE ENTRE SECTIONS	654 514,31	751 765,00	751 765,00	574 730,31	0,00	10 542 195,00	10 542 195,00
<b>TOTAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT</b>		<b>5 895 684,04</b>	<b>10 882 852,45</b>	<b>11 007 852,45</b>	<b>6 082 644,70</b>	<b>1 937 518,88</b>	<b>19 114 122,20</b>	<b>21 051 641,08</b>

<b>RESULTAT DE CLOTURE D'INVESTISSEMENT</b>	<b>15 579 532,45</b>	<b>13 500 000,00</b>	<b>13 288 746,00</b>	<b>15 635 738,33</b>	<b>3 379 462,25</b>
---	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	---------------------